



## ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

ООО «ВНИИЦИ»

107150, город Москва, улица Ивантеевская, дом 9, цокольный этаж, помещение

III, комната 21

Регистрационный № РОСС RU.32001.04ИБФ1.ИЛ30 от 2021-03-29



Проверка  
подлинности  
протокола  
испытаний



Руководитель лаборатории

ИЛ ООО «ВНИИЦИ»

*К.П. Исупов* К.П. Исупов

«24» / Сентября / 2021г.

## ПРОТОКОЛ ИССЛЕДОВАНИЙ

(анализа)

№11508-ВНИ/21 от 24.09.2021

1	Объект	Клей-герметик кремнийорганический: "Эласил 11-01"
2	Заявитель	Общество с ограниченной ответственностью «Алис-групп», Адрес: Россия, 399825, Липецкая обл., Данковский р-н, с. Яхонтово, ИНН: 4803002250, ОГРН: 1164827054292.
3	Изготовитель	Общество с ограниченной ответственностью «Алис-групп», Адрес: Россия, 399825, Липецкая обл., Данковский р-н, с. Яхонтово, ИНН: 4803002250, ОГРН: 1164827054292.
4	Основание для проведения исследований (анализа)	Заявка № 11508 от 14 сентября 2021 г.
5	Дата запроса на получение материала для исследований (анализа)	15 сентября 2021 г.
6	Дата получения материала для исследований (анализа)	22 сентября 2021 г.
7	Дата проведения исследований (анализа)	23 сентября 2021 г.
8	Нормативные документы, регламентирующие объем исследований (анализа) и их оценку	ТУ 20.52.10-002-00328545-2021
	Температура при проведении испытаний, °С	20 °С
9	Результаты	Таблица №1

п/п	Наименование показателя	Показатели		Методы испытаний
		НД	Испытания	
1	Соответствие техническим требованиям	Должен соответствовать требованиям техническим условиям, контрольным образцам-эталонам, рецептурам, и изготавливаться с соблюдением действующих санитарных норм и правил по технической документации	Соответствует требованиям	ТУ 20.52.10-002-00328545-2021
2	Изготовление продукции	Должно осуществляться средствами, обеспечивающими качественное проведение работ; контроль и испытания производятся в соответствии с технологической документацией	Соответствует требованиям	ТУ 20.52.10-002-00328545-2021
3	Входящие компоненты (вещества), материалы	Должны соответствовать требованиям, установленным в технологической документации на продукцию	Соответствует требованиям	ТУ 20.52.10-002-00328545-2021
4	Характеристики компонентов и материалов	Должны соответствовать требованиям, распространяющейся на них нормативной документацией	Соответствует требованиям	ТУ 20.52.10-002-00328545-2021
5	Внешний вид	Однородная масса белого цвета без механических примесей	Соответствует требованиям	п. 5.2. ТУ 20.52.10-002-00328545-2021
6	Время высыхания поверхностной пленки при температуре (20±5)°С до степени 3, мин	15-45	38	ГОСТ 19007
7	Условная прочность при растяжении, МПа(кгс/см <sup>2</sup> ), не менее	1,6 (16)	2,1 (21)	ГОСТ 270
8	Относительное удлинение при разрыве, % не менее	150	240	ГОСТ 270
9	Прочность связи продукта с металлом при отслаивании, кН/м (кгс/см), не менее	2 (2)	3 (3)	ГОСТ 21981

п/п	Наименование показателя	Показатели		Методы испытаний
		НД	Испытания	
10	Прочность связи между слоями резин с резиной (марка ИРП-1338), при температуре 20 °С, кН/м (кгс/см), не менее	2(2)	3(3)	ГОСТ 6768
11	Требования к материалам, сырью и изготовлению	Применяются материалы и компоненты, установленные нормативно-технической документацией производителя и утвержденными рецептурами	Соответствует требованиям	ТУ 20.52.10-002-00328545-2021
12	Качество веществ и компонентов, включая получаемых импорту	Должно быть подтверждено соответствующим документом о качестве (сертификатом, паспортом)	Соответствует требованиям	ТУ 20.52.10-002-00328545-2021

**Заключение:**

**По результатам проведенных исследований (анализа):** Клей-герметик кремний органический: "Эласил 11-01", Общество с ограниченной ответственностью «Алис-групп», Адрес: Россия, 399825, Липецкая обл., Данковский р-н, с. Яхонтово, ИНН: 4803002250, ОГРН: 1164827054292, **соответствует:** ТУ 20.52.10-002-00328545-2021.

Исполнитель

В.Д. Мелентьев

Настоящий протокол испытаний (исследований) распространяется только на объект, подвергнутый испытаниям (исследованиям).  
Запрещается полная или частичная публикация (перепечатка) настоящего протокола без письменного разрешения Испытательной лаборатории ООО «ВНИИЦИ».

Примечание: заключение оформлено по требованию Заявителя.